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Ter zitting van  21 december  2000, hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie 

voor Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht tegen het ministerie van 

Financiën – Ontvangstkantoor Ukkel, Brugmanlaan 265 te 1180 Brussel, dat een 

Nederlandstalige brief heeft gestuurd aan een Franstalige inwoonster van Ukkel, mevrouw 

Patricia Willems. 

 

* 

*   * 

 

Op heden heeft de VCT nog steeds geen antwoord gekregen op haar vraag om inlichtingen 

van 29 juli 1999 waaraan werd herinnerd bij brieven van 14 april en 11 augustus 2000. 

 

Wanneer zij de gevraagde inlichtingen niet verkrijgt, gaat de VCT er, conform haar vaste 

rechtspraak van uit dat de aangeklaagde feiten overeenstemmen met de werkelijkheid (cf. 

adviezen 14.200 van 19 december 1983 en 27.148 van 14 maart 1996). 

 

De taalaanhorigheid van mevrouw […] was het Ukkelse Ontvangstkantoor der Belastingen 

bekend, aangezien de facturen die haar werden toegestuurd, in het Frans waren gesteld. 

 

Naar luid van artikel 19 van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoördineerde wetten 

op het gebruik van de talen in bestuurszaken (SWT), gebruikt iedere plaatselijke dienst van 

Brussel-Hoofdstad in zijn betrekkingen met een particulier, de taal waarvan de betrokkene 

zich heeft bediend, voor zover die taal het Nederlands of het Frans is. 

 

 

De VCT acht de klacht bijgevolg ontvankelijk en gegrond. 

 

Een afschrift van dit advies wordt gestuurd aan de heer A. Duquesne, minister van 

Binnenlandse Zaken alsook aan de klager. 

 


